
1 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 1 “DON RIMOLDI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 
Via Pergine, 6  -  21100  Varese  - Codice Fiscale 80101510123 

Tel. 0332/331440 -0332 /340050  Fax 0332/334110 
 

VAIC86900B@istruzione.it VAIC86900B@pec.istruzione.it 

Sito www.icvarese1donrimoldi.gov.it 

 

 
 

 

 
 

 

PROT. N° 3453  C/14                                                 Varese, 05/06/2019 
 

Oggetto: determina a contrarre  per l’individuazione di un esperto esterno per la realizzazione di un corso di 
sensibilizzazione alla LIS Laboratorio dell’inclusività per l’applicazione della LIS.    

 

 

 

  
   

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 RILEVATA l’esigenza di provvedere all’’individuazione di un esperto esterno per la realizzazione di un corso 
di sensibilizzazione alla LIS Laboratorio dell’inclusività per l’applicazione della LIS; 

 Visto il D.L. 28 Agosto 2018 n. 129 art. 45 c. 2 lettera h – contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività;  

 Considerato che le attività oggetto del presente atto non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni 
proprie del personale in servizio; 

 Considerato che l’istituzione Scolastica ha verificato di non poter rinvenire la specifica competenza e la 
disponibilità presso il personale in servizio; 

 ACQUISITA l’attestazione della copertura finanziaria dichiarata dal Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi;  

 Vista la procedura di selezione prot. n. 85/U del 16/01/2019 posta in essere dall’I.C. Vaccarossi di Cunardo 
per la realizzazione di un progetto avente per oggetto lo stesso tipo di attività e presso il quale la dirigente 
scolastica è in servizio in qualità di Dirigente Scolastico reggente; 

 Vista la partecipazione di alcuni docenti dell’Istituto Comprensivo Varese 1 al progetto dell’I.C. Vaccarossi di 
Cunardo, per favorire la continuità formativa ai docenti stessi nei percorsi avanzati; 

 Vista la procedura di selezione prot. n. 85/U del 16/01/2019 posta in essere dall’I.C. Vaccarossi di Cunardo 
che individua la docente Chiara Calderone quale esperto; 

  Visto il curriculum vitae e verificate i titoli culturali e professionali della docente CHIARA CALDERONE; 

  Tutto ciò visto e rilevato,che costituisce parte integrante del presente atto,    
 

DETERMINA 
 

 Di individuare la docente CHIARA CALDERONE (nata a Palermo il 11/06/1990, residente a Marineo (PA) IN 
Via Agrigento10 int. P3B codice fiscale  CLDCHR90H41G273W) quale esperto per la realizzazione di un corso 
di sensibilizzazione alla LIS Laboratorio dell’inclusività per l’applicazione della LIS c/o l’Istituto Comprensivo 
Varese 1 Don Rimoldi. 

 
 
                    La Dirigente Scolastica Luisa Oprandi 
                                                                                                   firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi                 
                                                                                                  dell’art. 3, comma 2 del Decreto legislativo n.39/93 

 
 
 

mailto:VAIC86900B@istruzione.it
mailto:VAIC86900B@pec.istruzione.it
http://www.icvarese1donrimoldi.gov.it/


2 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


